

Chojnacki, Henryk

[List Henryka Chojnackiego maturzysty
1930 r. z Sierpca].

Notatki Płockie 32/4-133, 63-64

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Sierpiec, dnia 29 czerwca 1987 r.

HENRYK CHOJNACKI
maturzysta z roku 1930
ul. Tułodzickiego 14 c m. 9

Szanowny Pan
mgr **WŁADYSŁAW GAŚSIOROWSKI**
Przewodniczący Oddziału
Towarzystwa Naukowego Płockiego
w **SIERPCU**

W dniach 27 i 28 czerwca 1987 r. w Liceum Ogólnokształcącym imienia mjr. Henryka Sucharskiego odbył się „II Zjazd Absolwentów i Wychowanków Szkoły”, na który zostałem zaproszony, ale z uwagi na stan zdrowia nie mogłem wziąć w nim udziału i w dyskusji zjazdowej zwrócić uwagę na przeoczenie Komitetu Organizacyjnego, iż był to nie II, lecz już III w historii Szkoły Zjazd. Zapomniano bowiem, iż przed półwiekiem — w 1936 roku, w 20 rocznicę założenia Gimnazjum miał miejsce Zjazd I.

W związku z powyższym uprzejmie proszę Pana Przewodniczącego o spowodowanie wydrukowania w organie Towarzystwa Naukowego Płockiego, kwartalniku „Notatki Płockie” poniższego k o m u n i k a t u:

Urodziłem się w Sierpcu w 1909 r. Do gimnazjum Polskiej Macierzy Szkolnej, które od 1928 r. nosiło imię Prezydenta Rzplitej prof. dra Ignacego Mościckiego, uczęszczałem w latach 1923—1930. Maturę otrzymałem w 1930 r. Było nas wówczas 26 osób, w tym 6 dziewcząt. Na tamte czasy, gdy w szkole średniej obowiązywało wysokie czesne miesięczne, była to spora grupa.

W tym samym roku zdałem egzaminy do Szkoły Podchorążych Piechoty w Ostrowi Mazowieckiej. Ukończyłem ją po 3 latach i w 1933 r. w stopniu podporucznika Wojska Polskiego otrzymałem przydział do 63 pułku piechoty w Toruniu (obecnie jestem kapitanem rezerwy).

W czerwcu 1936 r. zostałem zaproszony na uroczystość jubileuszową dwudziestolecia Gimnazjum. Uczestniczyłem w niej. W spotkaniu w sobotę, może w niedzielę, nie pamiętam dokładnie, wzięło udział 120—150 absolwentów oraz aktualnych i byłych Nauczycieli z księdzem drem Leonem Pomaskim — dyrektorem Gimnazjum na czele.

Zjazd ten rozpoczął się zbiórką w Szkole w dawnym jej budynku przy ul. Płockiej 40. Stąd pomaszzerowaliśmy do kościoła farnego, gdzie ks. dr Leon Pomaski odprawił mszę św. Konce-



Sierpiec, 27 czerwca (sobota) 1987 r. Hala sportowa Liceum Ogólnokształcącego im. mjr. Henryka Sucharskiego. Obrady Zjazdu, w którym uczestniczyło 350 osób, otwiera przewodniczący Komitetu Organizacyjnego inż. Jarosław Nowakowski — przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej w Płocku, wychowanek Szkoły z lat 1945—1950. Frzy poczcie sztandarowym uczniowie — od lewej strony: Bożena Mańkowska, Maciej Szatkowski i Anna Kalinowska.



Na sali obrad. Od prawej strony: mgr Mieczysław Koźluk — Kurator Oświaty i Wychowania w Urzędzie Wojewódzkim w Płocku, mgr Maria Otroszczenko — aktualny dyrektor Liceum (od 1981 r.), Leszek Majewski — wicewojewoda płocki, Antoni Wróbel — przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej FZPR, mgr Lech Dobrosielski — b. dyrektor Liceum w latach 1968—1981, dr inż. Jakub Chojnacki — prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego, uczeń gimnazjum sierpeckiego w latach 1935—1939 i dr med. Taida Butkiewicz-Gmerek.

lebranssem był prefekt szkolny, ks. Stanisław Sławiński (rozstrzelany przez hitlerowców już w grudniu 1939 r.).

Następnie udaliśmy się na wspólny obiad do restauracji pani Lipczykowej na Starym Rynku.

Wieczorem rozpoczął się koleżeński bal, trwający do białego rana. Wspominam go do dziś.

O odbyciu tego pierwszego, koleżeńkiego spotkania mogą poświadczyć i inni żyjący jeszcze przedwojenni wychowankowie naszej „Starej Budy”, której budynek dziś służy dzieciom z „podstawówki”.

Tak więc należy przyjąć, iż I Zjazd Wychowanków i Nauczycieli Sierpeckiego Gimnazjum i Liceum odbył się w 1936 r., a obecny „w 70-lecie Szkoły” z roku 1987 (opóźniony o rok) jest nie II, a III spotkaniem — Zjazdem w jej historii. Następny, kolejny za 4 lata (w czerw-

cu 1991 r.) — w 75 rocznicę istnienia dobrej mazowieckiej, naszej Szkoły, której mury opuściło szereg wybitnych wychowanków — winien być oznaczony cyfrą IV.

Łączę wyrazy szacunku i poważania
HENRYK CHOJNACKI

Otrzymują:

- 1) mgr Maria Otroszczenko — Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu
- 2) inż. Jarosław Nowakowski — Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego II/III Zjazdu Wychowanków i Nauczycieli
- 3) mgr inż. Jerzy Witkowski — Przewodniczący Koła Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej w Warszawie
- 4) dr inż. Jakub Chojnacki — Prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego, sierpczanin.